
令和２年９月２５日仙台市立錦ケ丘中学校 学校だより

校訓： 共に生きる」 学校教育目標： 共に学び合い 共に高め合い 共に生きていく」「 「
TEL 302-5516 FAX 391-6867 http://www.sendai-c.ed.jp/~nishiki66jh/

時は流れて・・・９月の風景から
校長 佐藤 淳一

つい先日まで残暑厳しい日々が続いていると思っていたら，一気に秋めいてきました。
気がつけば夜空には仲秋の月が美しさを増し，南天には木星，土星が輝いています。
季節は今日も動いていきます。
錦中も開校１年と６か月を迎えます。この丘から学校教育に新たな風を吹かせるという気概の基，職員，生徒と

共に学校づくりに挑んできました。しかしその錦中の伝統や基盤づくりもコロナ禍の影響でここ半年間は言わば足
止めをされた状態でした。
しかし１０月からは，前に進みます。さらにステージを上げて，錦中が目指す「笑顔あふれる最高の学校」づくり

に向けた新たな取組を始めたいと思います。
１０月２日（金）１４：３０から本校体育館で保護者の皆様を対象に「錦中スタイルの創造に向けて」と題しまして今

後の学校づくりについて説明いたします。どうかご参加いただきますようご案内申し上げます。
錦中は，これからもコロナ禍対策を十分に取りながら，それを乗り越え学びに昇華して前に進む学び舎であり

続けたいと思います。

。 。１０月末までの予定 ※裏面に今年度の一日の時程表を掲載しております 合わせて御覧ください

１０月１２～１４日（月～水） 中学校はお休みです。９月２８日（月） １年色覚希望調査，中央委員会
朝３年合唱練習開始

１５日（木） ２学期始業式２９日（火） ７時間授業・部活なし（16:30下校）
３０日（水） 錦タイム（給食あり・午前授業） 放課後１・２年合唱練習開始（合唱コ

１０月 １日（木） 放課後３年合唱練習開始 ンクールまで５時間授業）
朝１・２年合唱練習開始 １６日（金） ３年実力考査

１９日（月） 教育実習開始，合唱コンクールリハー２日（金） 学校経営説明会，学年懇談会
５日（月） 錦の日 サル

６校時生徒会役員選挙演説会・投票 ２０日（火） 専門委員会
２３日（金） 合唱コンクール 於ﾄｰｸﾈｯﾄﾎｰﾙ仙台６日（火） ７時間授業・部活なし（16:30下校）

午後３年学年運動会 ２６日（月） 中央委員会
７日（水） 錦タイム（給食あり・午前授業） ２７日（火） 部活なし(職員研修のため)
８日（木） ５・６校時２年職業講話 ２８日（水） ７時間授業・部活なし（16:30下校）

２９日（木） 錦オール開始（２日に説明します）９日（金） １学期終業式
１０・１１日（土・日） 仙台市新人大会

＊本校の電話対応は朝7:30～です。部活動がなかったり，短縮の日は１７：００まで，通常どおり活動のある日は１８：３０まで
です。土・休日は対応いたしません。御理解をいただきますようお願いします。

続く消毒作業…スクールサポートスタッフのみなさん，ありがとうございます。
上記の通り，中学校は状況を見ながら学校行事を進めて参ります。

私たちが普段の学校生活を取り戻している陰には，スクールサポートス
タッフの４名の方々の努力があります。毎日夕方４時から，部活動の合
間を縫って共用部分を中心に消毒作業を続け，安心安全な学校環境
を支えていただいています。この場を借りて改めて感謝申し上げます。
また先日野舘ＰＴＡ会長へ生徒会長から感謝状をお渡ししました。先

に消毒サポーターに御協力いただいた一人ひとりの方に生徒直筆の感
謝状をお届けしましたが，ＰＴＡ全体にも感謝の気持ちをお示ししたい，
という生徒会役員の提案で，野舘会長にお越しいただいたものです。
感染症予防対策はまだまだ続くと思われます。御家庭でもこれまで同

様手洗いの継続を含めたお声がけいただければと思います。

給食費引き落とし日 １１月２日（月） （８・９月分）
【スクールカウンセラー来校日】１０月７，２１，２８日（各水曜日）☎ 302－5262（ ）直通・留守電あり

※本紙の第三者への公開・開示や不当な目的利用，複写及び複製等はお断りします。


